

राष्ट्रीय परीक्षण सेवा-भारत
NATIONAL TESTING SERVICE-INDIA

कार्यक्रमप्रतिवेदनप्रारूप
PROGRAMME REPORT PROFORMA

1. कार्यक्रमकाशीर्षक Title of the Programme	Six-Day Training-cum-workshop on Testing & Evaluation and Item Writing Practice in Tamil (Hybrid mode)
2. दिनांक/Date	20.01.2025 to 25.01.2025
3. स्थान/Place	G.T.N. College of Arts (Autonomous), Old Karur Road, Dindigul
4. प्रणाली/Mode	Hybrid Mode - Initial 3 days face to face and next 3 days online mode.
5. प्रतिभागियोंकीसंख्या Number of the participants	64 applied 51 participants selected 51 have registered 48 participants actively participated All the 48 participants have reached their target of 100 Question Items and above. All the participants are Assistant Professors & Research scholars from the Dindigul district of Tamil Nadu.
a. विद्यालय / महाविद्यालय / विश्वविद्यालयोंकेअध्यापक School / College / Univ. Teachers b. शोधार्थी/Research Scholars c.पराम्परातकछात्र/Postgraduate Students कुल /Total	Total 51 participants
6. बाह्यविशेषज्ञोंकेनामतथापद Name and Designation of subject experts	External experts: Prof. V. Renugadevi, Former Professor of Linguistics, Maduarai Kamaraj University, Madurai, Tamil Nadu; Prof. A. Jahitha Begum, HoD Education, Gandhigram Rural Institute (Deemed to be University). Dindigul, Tamil Nadu; Dr. C. Chidambaram, Assistant Professor, Dept. of Tamil, Gandhigram Rural Institute (Deemed to be University), Dindigul, Tamil Nadu; and Internal faculties: Dr. R. Shakunthala (RP-Academic, NTS-I) Dr. AR. Muthukkaruppan (JRP-Tamil, NTS-I) Shri Ancy Thomas & Shri K.S. Raghavan (JRP-Technical, NTS-I) and Dr. Murali Mohana N. (Officer-General, NTS-I).
7. कार्यक्रमकेदौरानकियेगयेविषयों परचर्चा Topics covered during the discussion	○ Basic Concepts of Testing and Evaluation; ○ Taxonomy of Educational Objectives; ○ Communication and Language Skills; ○ Tamil Language Aspects w.r.t GFR; ○ Tamil Literature Aspects w.r.t. GFR; ○ Introduction to Dimensional Problem (Lang. & Lit.); ○ Item Types: Objective Type; ○ Item Types: Subjective Type; ○ IFC and Scoring Procedures Question Item writing Practice (Offline) ○ Introduction to Tamil Question Inputting System (Online) ○ Item Writing Practice (Subjective & Objective).
8. क्या कार्यक्रम से एनईपी-2020 के उद्देश्यों को पूरा करने में सहायता मिली?विवरण दें। Did the programme assist in fulfilling the objectives of NEP-2020? Provide Details.	Yes. This training-cum-workshop fulfils the NEP-2020 point in Chapter 5.15 ... “Teachers will be given continuous opportunities for self-improvement and to learn the latest innovations and advances in their professions”. This programme has been conducted to create motivated, energized and capable faculty as determined by the NEP-2020
9. प्रश्न-पदनिर्माणकीसंख्या No. of Question Item prepared	About 5220 Question Items were prepared (Inputted in the Database)
10. क्या प्रतिभागियों को प्रशिक्षण सामग्री प्रदान की गई?विवरण दें। Was the training material provided to the participants? Provide Details.	Yes. Shared PPT of the below Topics with participants : ○ Basic Concepts of Testing and Evaluation; ○ Taxonomy of Educational Objectives; ○ Communication and Language Skills; ○ Tamil Language Aspects w.r.t GFR; ○ Tamil Literature Aspects w.r.t. GFR; ○ Item Types: Objective & Subjective Type ○ Introduction to IFC and Dimensional Problems (Lang. & Lit.).
11. अनुदेश का माध्यम Medium of Instruction	Tamil and English
12. क्या कार्यक्रम की ब्रीफिंग मीडिया में	Yes, the program's announcement was prominently displayed on the official NTS-I website and shared across its social media platforms,

प्रसारित की गई थी? विवरण दें। Was the briefing of the programme circulated in media? Provide details.	including WhatsApp, Facebook, and LinkedIn. To further amplify awareness of the workshop, we actively collaborated with various academic groups and reached out to previous participants from the Dindigul & Madurai district in Tamil Nadu. Additionally, all photographs from the workshop capturing the inaugural, academic, and valedictory sessions were uploaded to NTS-I's social media pages and website. This comprehensive strategy ensured broad visibility and active engagement with the target audience.
--	--

13. कार्यक्रमकासारांश

14. Summary of the program (Regional Language and English).

Regional Language (Tamil): திண்டுக்கல் ஜி.டி.என். கலைக்கல்லூரி மற்றும் இந்திய தேசியத் தேர்வுப் பணி இணைந்து தேர்வு & மதிப்பிடுதல் மற்றும் தமிழ் வினாஒரு தயாரித்தல் குறித்த ஆறு நாள் கலவை முறையிலான பயிற்சிப் பட்டறை 20.01.2025 முதல் 25.01.2025 வரை (முதல் 3 நாட்கள் நேரடியாகவும், அடுத்த 3 நாட்கள் இணைய வழியிலும்) கல்லூரியின் கருத்தரங்கக் கூடத்தில் நடைபெற்றது. ஜனவரி 20, 2025 அன்று கல்லூரியின் செயலர் மற்றும் தாளாளர் அரிமா டாக்டர் க.ரெத்தினம் அவர்களின் முன்னிலையில் பயிற்சிப் பட்டறையின் தொடக்க விழா துவங்கியது.

இவ்விழாவில் இந்திய மொழிகளின் நடுவன் நிறுவனத்தைச் சார்ந்த முனைவர் எல். ஆர். பிரேம்குமார் L-JRO, பட்டறையைத் தொடங்கிவைத்து, இந்திய மொழிகளின் நடுவன் நிறுவனத்தின் இலக்குகள், திட்டங்கள் மற்றும் செயல்பாடுகளைக் கோட்டுக் காட்டியதோடு மொழி மதிப்பீடு, கல்வி மதிப்பீடு மற்றும் தமிழில் தரமான வினாஒரு தயாரிக்கும் முறைகள் குறித்து தனது தொடக்க உரையை நிகழ்த்தினார். மதுரை காமராசர் பல்கலைக்கழகத்தின் மேனாள் மொழியியல் மற்றும் ஊடகவியல் புலத்தலைவரும் மொழியியல் துறைத்தலைவருமான பேராசிரியர், முனைவர் வ. ரேணுகாதேவி அவர்கள் சிறப்புரையில், இந்திய தேசியத் தேர்வுப்பணி இந்திய மொழிகளின் நடுவன் நிறுவனத்தின் நோக்கம், திட்டங்கள் மற்றும் செயல்பாடுகள் குறித்து பயிற்சிப் பட்டறையில் கலந்துகொண்ட பயிற்சியாளர்களுக்கு விளக்கி உரையாற்றினார். கல்வி இயக்குநர் முனைவர் நா.மார்க்கன்டேயன் உள்ளிட்ட ஜி.டி.என் கலைக் கல்லூரியின் மற்ற சிறப்பு விருந்தினர்களான, முனைவர் உ. நடராஜன், துணை முதல்வர் (சுயஉதவிப் பிரிவு); முனைவர் எம். பொன்னையா, துணை முதல்வர் (அரசு உதவி பெறும் பிரிவு) மற்றும் தமிழ்த்துறைத் தலைவர் முனைவர் மு. கவிதா ஆகியோர் கலந்து கொண்டு வாழ்த்துரை வழங்கினர். முன்னதாக, ஜி.டி.என் கலைக் கல்லூரியின் தமிழ்த்துறை உதவிப் பேராசிரியரும், இப்பயிலரங்கின் உள்ளூர் ஒருங்கிணைப்பாளருமான முனைவர் வ. முத்துலட்சுமி வருகை புரிந்த விருந்தினர் மற்றும் பங்கேற்பாளர்களை அன்புடன் வரவேற்றார். இறுதியில் இந்திய தேசியத் தேர்வுப் பணியின் வளமையர் முனைவர் ஆர். சகுந்தலா, நன்றி நவில தொடக்க விழா நிறைவு பெற்றது. மேலும், இவ்விழாவில் மைசூர் இந்திய மொழிகளின் நடுவன் நிறுவனத்தின் இந்திய தேசியத் தேர்வுப் பணி, வளநபர்களாக முனைவர் ஆறு. முத்துக்கருப்பன் மற்றும் முனைவர் முரளிமோகன் அவர்கள் கலந்துகொண்டு சிறப்பித்தனர்.

இப்பயிற்சிப் பட்டறையின் துவக்க விழாவிற்குப் பிறகு நடைபெற்ற முதல் அமர்வில் காந்திகிராம கிராமியப் பல்கலைக்கழகத்தின் கல்வியியல் துறைத்தலைவர் பேராசிரியர் அ. ஜாகிதா பேகம் அவர்கள் கல்வி நோக்கங்களின் வகைப்பாடு குறித்து எடுத்துரைத்தார். இரண்டாம் அமர்வாக மேனாள் மதுரை காமராசர் பல்கலைக்கழகத்தின், மொழியிலும் மற்றும் ஊடகவியல் புலத்தலைவரும் மொழியியல் துறைத்தலைவருமான பேராசிரியர் முனைவர் வ. ரேணுகாதேவி அவர்கள் பொதுமைக்கூறுகளின் பட்டியல் வழி மொழி குறித்து விளக்கமளித்தார். மூன்றாம் அமர்வாக மைசூர் இந்திய மொழிகளின் நடுவன் நிறுவன இந்திய தேசியத் தேர்வுப் பணியின் வளமையர் முனைவர் ர. சகுந்தலா அவர்கள் நுண்தேர்வு மற்றும் மதிப்பீட்டின் அடிப்படைக் கருத்துக்கள் குறித்து எடுத்துரைத்ததோடு இப்பயிற்சிப் பட்டறையின் முதல் நாள் நிகழ்வுகள் நிறைவு பெற்றன.

இப்பயிற்சிப் பட்டறையின் இரண்டாம் நாள் (21.01.2025) முதல் அமர்வில் பொதுமைக்கூறுகளின் பட்டியல் வழி இலக்கியம் எனும் பொருள்மையில் காந்திகிராம கிராமியப் பல்கலைக்கழக தமிழ்த்துறையின் உதவிப் பேராசிரியர் முனைவர் சி. சிதம்பரம் அவர்கள் உரையாற்றினார். இரண்டாம் அமர்வில் வினாஒரு வகையில் புறவய வினாக்கள் தயாரிக்கும் முறை குறித்து மைசூர் இந்திய மொழிகளின் நடுவன் நிறுவன இந்திய தேசியத் தேர்வுப் பணியின் இளம் வளநபரான முனைவர் ஆறு. முத்துக்கருப்பன் அவர்கள் செயல்திட்ட விளக்கமுறைகளுடன் கலந்துரையாடினார். மூன்றாம் அமர்வில் தகவல் தொடர்பும் மொழித்திறனும் என்ற தலைப்பில் இந்திய மொழிகளின் நடுவன் நிறுவனத்தின் வளநபரான முனைவர் முரளிமோகன் அவர்கள் சிறப்புரையாற்றினார். நான்காம் அமர்வில் வினாஒரு வகையில் அகவய வினாக்கள் தயாரிக்கும் முறை குறித்து முனைவர் ஆறு. முத்துக்கருப்பன் அவர்கள் தகுந்த விளக்கங்களுடன் எடுத்துரைத்தார். இத்துடன் இரண்டாம் நாள் அமர்வுகள் நிறைவு பெற்றன.

இப்பயிற்சிப் பட்டறையின் முன்றாம் நாள் (21.01.2025) முதல் அமர்வில் பரிமாணச் சிக்கலில் மொழி மற்றும் இலக்கியம் ஓர் அறிமுகம் என்னும் பொருண்மையில் முனைவர் ர. சகுந்தலா அவர்கள் சிறப்புரையாற்றினார். இரண்டாம் அமர்வில் உருக்கோப்பு அட்டை குறித்த அறிமுக விளக்கங்களைத் தகுந்த எடுத்துக்காட்டுக்குள்ள முனைவர் ஆறு. முத்துக்கருப்பன் அவர்கள் எடுத்துரைத்தார். முன்றாம் அமர்வில் வினாஒரு இணையவழி உள்ளீடு குறித்த செயல்முறை விளக்கங்களை இந்திய மொழிகளின் நடுவண் நிறுவனத்தின் இளம் வளநபர்களான திரு. ஆன்சி தாமஸ் மற்றும் திரு. கே.எஸ். ராகவன் அவர்கள் இணையவழியில் உரையாற்றினர். இத்துடன் கல்விசார்ந்த அமர்வுகள் நிறைவு பெற்றன.

முன்றுநாள் நேரடியாக நடைபெற்ற இப்பயிற்சிப் பட்டறையின் நிறைவு விழா கல்லூரியின் செயலர் மற்றும் தாளாளர் அரிமா டாக்டர் க.ரெத்தினம் அவர்களின் முன்னிலையில் நடைபெற்றது. இந்திய மொழிகளின் நடுவண் நிறுவன இந்திய தேசியத் தேர்வுப் பணியின் இளம் வளநபர் முனைவர் ஆறு. முத்துக்கருப்பன் அவர்கள் வரவேற்புரை வழங்கினார். கல்லூரியின் முதல்வர் முனைவர் ச. சரவணன் அவர்கள் கருத்தரங்கத்தின் முக்கியத்துவத்தை எடுத்துக்கூறித் தலைமையுரை ஆற்றினார். கல்லூரியின் இயக்குநர் முனைவர் ரெ. துரை, கல்வி இயக்குநர் முனைவர் நா. மார்க்கண்டேயன், சுயஉதவிப் பிரிவின் துணைமுதல்வர் முனைவர் உ. நடராஜன், அரசு உதவிப்பிரிவு துணைமுதல்வர் முனைவர் மா. பொன்னையா மற்றும் சுயஉதவிப் பிரிவின் தமிழ்த்துறைத் தலைவர் முனைவர் மு. கவிதா ஆகியோர் வாழ்த்துரை வழங்கினர். இப்பயிற்சிப் பட்டறையில் பங்கேற்ற பங்கேற்பாளர்கள் பயிற்சிப் பட்டறை குறித்த பின்னாட்டங்களை வழங்கினர். அவர்கள் தமது பின்னாட்டத்தில், இப்பயிற்சிப் பட்டறை மிகவும் பயனுள்ளதாகவும் மதிப்பிடத்தக்கதாகவும் தங்களுக்கு இருந்தது என்று குறிப்பிட்டனர். மேலும், இப்பயிற்சியின் மூலம் மொழி கற்றல், கற்பித்தல், நுண்தேர்வு மற்றும் மதிப்பீடில் தங்கள் வலிமை மற்றும் பலவீனங்கள் இரண்டையும் அறிந்துகொள்ள உதவியது என்று குறிப்பிட்டனர். பின்னர் பயிலரங்கத்தின் அறிக்கையை இந்திய தேசியத் தேர்வுப் பணியின் அலுவலர் முனைவர் முரளிமோகன் அவர்கள் வழங்கினார். இந்திய மொழிகளின் நடுவண் நிறுவனத்தின் அலுவலர் முனைவர் எல். ஆர். பிரேம்குமார் அவர்கள் சிறப்பானதொரு நிறைவுரையை ஆற்றினார். இறுதியில் கல்லூரியின் தமிழ்த்துறை சுயஉதவிப்பிரிவு உதவிப் பேராசிரியர் முனைவர் வ. முத்துலட்சுமி அவர்கள் நன்றியுரை நவீன்றார். இத்துடன் இப்பயிற்சிப் பட்டறையின் முதல் பகுதி இனிதே நிறைவுபெற்றது.

இந்த பட்டறையின் நேரடி நிகழ்வில் திரு. எம். நாகேந்திர, MTS, CESCK, கலந்து கொண்டு, பட்டறை தொடர்பான அனைத்துப் பணிகளையும் உடனிருந்து செய்தார்.

இப்பயிற்சிப் பட்டறையின் இரண்டாம் பகுதியில் ஓவ்வொரு பங்கேற்பாளரும் இணைய வழியில் 50 புறவய வினாக்கள் மற்றும் 50 அகவய வினாக்கள் உள்ளடக்கிய மொத்தம் 100 வினா உருக்களை உள்ளீடு செய்வார். இதன் மூலம், அடுத்த மூன்று நாட்களில் பங்கேற்பாளர்கள் மொத்தம் 5220 வினா உருக்களை இந்திய தேசியத் தேர்வுப் பணியின் வினா தரவுத் தளத்தில் உள்ளீடு செய்வார்.

இ.தே.தே.பணியின் இணையதளத்தில் தகவல்களை வழங்குதல், நூலக வளங்களை நிர்வகித்தல், கடிதப் பரிமாற்றங்களைக் கையாளுதல், வருநைக் சான்றிதழ்கள் மற்றும் கணக்குகளைத் தயாரித்தல், பதாகைகளை வடிவமைத்தல் மற்றும் தேவையான பொருள்களைத் தருவித்தல் உள்ளிட்ட பல்வேறு பணிகளுக்கு பொறுப்பாக இருந்த இ.தே.தே.பணியின் அலுவலர்கள் திரு. ஆன்சி தாமஸ், திரு. பி.எம். லிங்கராஜ், திருமதி. உமா மகேஸ்வரி, திருமதி. ஹயாத் அஃப்சா, செல்வி கே. லேபாக்ஷி, திருமதி. விசாலினி, திரு. முகமது இப்ராஹிம், திரு. மோதிலால் மற்றும் திரு. பிரசாத் சி., திரு. சி. மகாதேவஸ்வாமி, திருமதி. எஸ். ராஜேஸ்வரி ஆகியோர் இப்பயிற்சிப் பட்டறையின் வெற்றியில் முக்கியப் பங்காற்றினர்.

English: The National Testing Service-India (NTS-I), Central Institute of Indian Languages (CIIL), Mysuru in collaboration with G.T.N. College of Arts (Autonomous), Dindigul organised a six-day training cum workshop (hybrid mode) on testing & evaluation and item writing practice in Tamil. The workshop took place from 20.01.2025 to 25.01.2025 (the first three days in-person and the next three days online), in the conference hall of G.T.N. College of Arts (Autonomous) at Dindigul.

Dr. L. R. Premkumar, L-JRO, CIIL, inaugurated the workshop on January 20, 2025, and delivered the inaugural address, outlining the goals, plans, and activities of CIIL. Prof. V. Renugadevi, former faculty member of the Department of Linguistics at Madurai Kamaraj University, delivered the keynote address, emphasizing the importance of the workshop. Other distinguished guests from GTN Arts College, including Dr. N. Markandeyan, Academic Secretary; Dr. U. Nadarajan, Vice-Principal; Dr. M. Ponnaiah, Vice-Principal (Government Aided Section); and Dr. M. Kavitha, Head of the Department of Tamil, were also present and felicitated the inaugural

session. Dr. V. Muthulakshmi, Assistant Professor and Local Coordinator of the workshop, extended a warm welcome to the guests and participants. Dr. R. Shakunthala, RP, NTS-I, concluded the session with the vote of thanks.

The workshop included sessions on language evaluation, educational assessment, and methods for preparing question items in Tamil. The first session on the opening day was on classification of educational objectives, delivered by Dr. A. Jahitha Begum, HoD Education at Gandhigram Rural University. In the second session, Dr. V. Renugadevi explained language related to Language Aspects w. r. t. General Frame of Reference (GFR), while Dr. R. Shakunthala provided an overview of Basics Concepts of Testing & Evaluation.

On 21.01.2025, the second day began with Dr. C. Chidambaram, Assistant Professor at Gandhi Grama Rural University, speaking on Literature Aspects w. r. t. GFR in the first session. In the second session, Dr. AR. Muthukkaruppan explained the procedure for Subjective-type questions.

In the third session, Dr. Murali Mohan N. provided valuable insights into Communication & Language Skills to the participants.

On the third day, Dr. AR. Muthukkaruppan explained methods for crafting Objective-type questions. Later Dr. R. Shakunthala offered her presentation on Introduction to Dimensional Problems (Language & Literature). and the final academic session concluded with a demonstration on entering online question items conducted by the JRP- Technical of NTS-I Mr. Ancy Thomas and Mr. K. S. Raghavan.

The workshop concluded with a closing ceremony led by the Dr. S. Saravanan, Principal, GTN Arts College, where Dr. Muthukkaruppan gave a welcome speech, and Dr. U. Natarajan, Vice Principal, (Self Finance Section), Dr. M. Ponnaiah, Vice Principal (Aided Section), and Dr. M. Kavita, Head, Tamil Department, GTN Arts College gave their felicitations addresses. A few participants shared their feedback, highlighting that the course was immensely beneficial and valuable. They noted that it helped them recognise both their strengths and weaknesses in the areas of language teaching, learning, and testing & evaluation. and the programme report was presented by Dr. Murali Mohana N. Dr. L.R. Prem Kumar delivers the presidential address at the valedictory session, and Dr. V. Muthulakshmi delivered the vote of thanks with this the programme was formally concluded.

During the in-person sessions of the workshop, Shri M. Nagendra, MTS, CESCK, was present and managed all the various supporting tasks associated with the event. Each participant was assigned the task of submitting 100 question items, consisting of 50 objective and 50 subjective questions. As a result, a total of 5220 question items were generated by the participants via the Tamil online database of NTS-I.

The success of the training workshop was greatly aided by the contributions of the National Testing Service-India staff members, including Shri Ancy Thomas, Shri B.M. Lingaraj, Smt. Uma Maheshwari, Smt. Hayat Afza, Ms. K. Lepakshi, Smt. Vishalini, Shri Mohammad Ibrahim, Shri Mothilal, Shri C. Prasad, Shri C. Mahadevaswamy and Smt. S. Rajeshwari. They played crucial roles in various aspects of the workshop, such as providing information on the NTS-I website, managing library resources, handling correspondence, preparing attendance certificates and accounts, designing banners, and offering essential logistical support.

15. टिप्पणियाँ/Remarks :	Overall, the program was a resounding success, achieving its goals and receiving positive feedback.
--------------------------	---

-SD-

संयोजककानामएवंहस्ताक्षर
Name & Signature of the Coordinator
Name : Dr. Pankaj Dwivedi